A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

sábado, 24 de dezembro de 2022 às 05:01:11

Reserva e Empenho, no valor estimado de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais), em favor da empresa ELETROPAULO METROPOLI-
TANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. - ENEL, inscrita sob 
o CNPJ nº 61.695.227/0001-93, para atender ao Coordenação 
de Igualdade Racial pertencentes à esta Secretaria com fun-
damento no Artigo 24, inciso VIII, da Lei Federal nº 8.666/93,

[...]

II - AUTORIZO a emissão da correspondente Nota de Re-
serva e Empenho, onerando a dotação orçamentária nº 34.10.
14.422.3018.4.334.33903900.00.0 - Manutenção e Operação 
de Equipamentos Públicos Voltados à Promoção da Igualdade 
Racial, no valor estimado de R$ 12.000,00 (doze mil reais), res-
peitando o princípio da anualidade orçamentária, autorizando-
-se o cancelamento de eventuais saldos de reserva e empenho;

* Designar como fiscais os servidores: Bruno Vicente Pi-
mentel, RF: 857.494-4 Titular; e Célia Cristina Constatino dos

[...]

serviços de Água e Esgoto - Exercício de 2022.

DESPACHO
I - À vista dos elementos que instruem o processo e mani-

festação da Divisão de Apoio Administrativo - SMDHC/CPDDH/
CPIR doc.SEI nº 076110438, AUTORIZO a emissão da Nota de 
Reserva e Empenho, no valor de R$ 409,68 (quatrocentos e 
nove reais e sessenta e oito centavos), em favor da empresa 
CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - 
SABESP, inscrita sob o CNPJ nº 43.776.517/0001-80, para aten-
der CRPIR Leste I da Coordenação de Promoção da Igualdade 
Racial pertencentes à esta Secretaria, com fundamento no Arti-

[...]

076110419 e 076110433. 

II - AUTORIZO a emissão da correspondente Nota de Em-
penho, onerando a dotação orçamentária nº 34.10.14.422.301
8.4.334.33903900.00.0 - Manutenção e Operação de Equipa-
mentos Públicos Voltados à Promoção da Igualdade Racials, no 
valor de R$ 409,68 (quatrocentos e nove reais e sessenta e oito 
centavos), respeitando o princípio da anualidade orçamentária, 
autorizando-se o cancelamento de eventuais saldos de reserva 
e empenho;

* Designar como fiscais os servidores: Bruno Vicente Pi-
mentel, RF n. 857.494-4, como titular, e Célia Cristina Constan-

[...]

POLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. - ENEL - Consumo 
de Energia Elétrica - Exercício de 2022.

DESPACHO
I - À vista dos elementos que instruem o processo e ma-

nifestação da SMDHC/CPDDH/CPIR doc.SEI nº 076103716, AU-
TORIZO a emissão da Nota de Reserva e Empenho, no valor de 
R$ 628,54 (seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta e quatro 
centavos), em favor da empresa ELETROPAULO METROPOLI-
TANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. - ENEL, inscrita sob 
o CNPJ nº 61.695.227/0001-93, para atender CRPIR Leste I da 
Coordenação de Promoção da Igualdade Racial pertencentes à

[...]

2022, conforme SEI nº 076103212,076103261 e 076103576 .

II - AUTORIZO a emissão da correspondente Nota de Em-
penho, onerando a dotação orçamentária nº 34.10.14.422.301
8.4.334.33.90.39.00.00.0 -Manutenção e Operação de Equipa-
mentos Públicos Voltados à Promoção da Igualdade Racial., no 
valor de R$ 628,54 (seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta 
e quatro centavos) respeitando o princípio da anualidade orça-
mentária, autorizando-se o cancelamento de eventuais saldos 
de reserva e empenho;

* Designar como fiscais os servidores: Bruno Vicente Pi-
mentel, RF n. 857.494-4, como titular, e Célia Cristina Constan-